
 
 

UCHWAŁA NR XIV/109/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DOBCZYCACH 

z dnia 26 lutego 2025 roku 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dobczyce w 2025 r." 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miejska w Dobczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Dobczyce w 2025 r." stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Dobczyce. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

   

   
Wiceprzewodniczący Rady  Miejskiej w Dobczycach 

 
 

Marek Kaczor 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 1472



Załącznik do uchwały Nr XIV/109/2025 
Rady Miejskiej w Dobczycach 
z dnia 26 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Dobczyce na rok 2025 

Rozdział l. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Dobczyce; 

2. Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy i Miasta Dobczyce; 

3. Programie - należy przez to rozumieć niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobczyce; 

4. Schronisku -   należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym Targu 
prowadzone przez Celinę Pawluśkiewicz prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Schronisko dla 
bezdomnych zwierząt Celina Pawluśkiewicz z siedzibą przy ul. Kokoszków 101, 34-400 Nowy Targ.  

5. Stowarzyszeniu „Przytul Sierściucha” - należy przez to rozumieć organizację pozarządową o nazwie 
Stowarzyszenie „Przytul Sierściucha”, z siedzibą w Myślenicach, ul. Asnyka 20A, 32-400 Myślenice, NIP: 
6812056979, REGON: 123024637. 

6. Zwierzęta bezdomne - zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. 

Rozdział 2. 
Cele Programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
Zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku Gmina realizuje poprzez zawarcie 
umowy z  Celiną Pawluśkiewicz prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt Celina Pawluśkiewicz przy ul. Kokoszków 101, 34-400 Nowy Targ, pod nr DG8844/2003, wpisaną 
do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej pod nr NIP: 7351285121, REGON 
492006270. 

2. Bezdomne zwierzęta  chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu w Schronisku bezpośrednio 
po ich przyjęciu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1472



3. Bezdomne zwierzęta trafiające do Schroniska, w przypadku nieodnalezienia właściciela zwierzęcia są 
trwale znakowane poprzez podskórne wszczepienie elektronicznych identyfikatorów oraz wprowadzane do 
bazy danych, na potrzeby późniejszej identyfikacji oraz postępowania adopcyjnego. 

Rozdział 4. 
Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie  Gmina  realizuje  poprzez: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, na podstawie obserwacji i zgłoszeń 
przekazanych do Urzędu – Referatu Gospodarki Komunalnej, 

2) zlecenie osobom lub organizacjom pozarządowym, dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi, 

3) zakup i wydawanie osobom i organizacjom, o których mowa w pkt.2 karmy dla kotów, 

4) finansowanie kastracji i sterylizacji wolno żyjących kotów, 

5) zapewnienie rannym i chorym wolno żyjącym kotom opieki w Schronisku. 

Rozdział 5. 
Odławianie zwierząt bezdomnych 

§ 5. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy ma charakter stały i realizowane jest poprzez 
odławianie  zwierząt domowych i gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd 
pozostawało. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych oraz zapewnienie im dalszej opieki odbywa się na podstawie umowy 
zawartej ze schroniskiem, o którym mowa w § 3. Odławianie bezdomnych zwierząt może być wykonane przez 
organizacje społeczne, które posiadają przeszkolonych przedstawicieli w zakresie odławiania zwierząt, a także 
odpowiedni sprzęt. 

3. Zgłoszenia o konieczności odłowienia bezdomnych zwierząt przyjmują pracownicy Urzędu – Referatu 
Gospodarki Komunalnej. 

4. Pracownik Urzędu: 

a) dokonuje wstępnej oceny i decyduje o podjęciu działań zmierzających do odłowienia bezdomnych  zwierząt, 

b) przed dokonaniem zgłoszenia potrzeby odłowienia podejmuje działania zmierzające do ustalenia  właściciela 
bądź opiekuna zwierzęcia, 

c) po ustaleniu  rzeczywistej bezdomności zwierzęcia  zgłasza telefonicznie i pisemnie 

(e-mailem) podmiotowi, o którym mowa w ust. 2 konieczność odłowienia. 

5. Podmioty, o których mowa w ust. 2, odławiając zwierzęta bezdomne, zobowiązany jest do dokonywania 
czynności odłowu w sposób sprawny i nie stwarzający zagrożenia dla bezpieczeństwa i porządku publicznego. 
Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się przy użyciu specjalistycznego sprzętu, który 
nie stwarza zagrożenia dla  życia i zdrowia zwierzęcia i który nie może zadawać im cierpienia. 

6. Po odłowieniu  bezdomne zwierzęta pozostają pod opieką Stowarzyszenia „Przytul Sierściucha” lub są 
przewożone do Schroniska, w którym zapewnia się im miejsce i opiekę. 

7. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 9. 

8. Odłowione bezdomne zwierzęta, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela, 

po okresie 2 tygodni obserwacji mogą zostać zakwalifikowane do adopcji. 

9. Odławianie bezdomnych zwierząt i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1472



Rozdział 6. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 6. 1. Wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 
obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt, u których wiek i/lub stan zdrowia nie pozwala na 
wykonanie zabiegu. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywane są wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

§ 7. Poszukiwanie nowych lub byłych właścicieli dla bezdomnych zwierząt Gmina realizuje poprzez: 

1) zamieszczanie ogłoszeń w gazecie lokalnej, na stronie internetowej, fanpage Gminy, 

2) promowanie adopcji zwierząt za pośrednictwem: organizacji pozarządowych, strony internetowej, gazety 
lokalnej itp., 

3) współpracę z organizacjami pozarządowymi, realizującymi poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt 
przez własne strony internetowe i wolontariuszy. 

Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów, kastracja i sterylizacja 

§ 8. 1. Ślepe mioty są usypiane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa przez lekarza weterynarii. 

2. Gmina pokrywa całkowity koszt usypiania ślepych miotów. 

3. Gmina może finansować koszt sterylizacji, kastracji zwierząt w Gminie, przy pełnym poszanowaniu 
praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

4. Skierowania na zabiegi weterynaryjne, o których mowa w ust. 1 i 3  będą wydawane w Urzędzie Gminy 
i Miasta Dobczyce, pok. 201, tel. 12//3721790, adres e-mail: pstozek@dobczyce.pl, do czasu wyczerpania 
środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca 

dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. Gospodarstwo rolne Tomasza Leśniaka w miejscowości Kędzierzynka 92 przyjmuje i zapewnia opiekę 
bezdomnym zwierzętom gospodarskim z Gminy na podstawie zawartej umowy z Gminą. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. W gminie Dobczyce całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt świadczy: Gabinet Weterynaryjny Przemysław Głąb, ul. Garncarska 3, 32-410 Dobczyce, 
NIP:6811805982, REGON: 120835602, z którym Gmina zawarła umowę. 

Rozdział 11. 
Finansowanie programu 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone w budżecie 
gminy w wysokości 79.500 zł, w tym na: 

1) odławianie zwierząt bezdomnych z terenu gminy i zapewnienie im opieki, utrzymanie bezdomnych 
zwierząt w schronisku, opieka nad kotami wolnożyjącymi – 50.000 zł, 

2) świadczenie usług opieki weterynaryjnej zwierzętom biorącym udział w zdarzeniach drogowych, kastracje 
i sterylizacje zwierząt pańskich i bezpańskich, usypianie ślepych miotów – 25 000 zł. 

3) pozostałe wydatki na zadania wskazane w Programie w tym między innymi: zakup karmy dla kotów 
wolnożyjących, utrzymanie zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym –  4 500 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1472



2. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu 
dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na realizację w/w zadań. 

   

   
Wiceprzewodniczący Rady  Miejskiej w Dobczycach 

 
 

Marek Kaczor 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1472


	UCHWAŁA NR XIV/109/2025 RADY MIEJSKIEJ W DOBCZYCACH z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierzątna terenie Gminy Dobczyce na rok 2025
	Rozdział l - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.l
	ust. 1 w zał.1 rozdz.l § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.l § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.l § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.l § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.l § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.l § 1


	Rozdział 2 - Cele Programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2



	Rozdział 3 - Zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Opieka nad kotami wolno żyjącymi w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Odławianie zwierząt bezdomnych w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 4
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 4
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 9 w zał.1 rozdz.5 § 5


	Rozdział 6 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 6


	Rozdział 7 - Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 7


	Rozdział 8 - Usypianie ślepych miotów, kastracja i sterylizacja w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.8 § 8


	Rozdział 9 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejscadla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkachzdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.11 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 11




		2025-03-11T13:48:50+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




